CONSORZIO DI BONIFICA SICILIA OCCIDENTALE

(D.P. REG. SICILIA N. 467 DEL 12 SETTEMBRE 2017)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. | DEL 1 4 GEN. 2020

OGGETTO: Ricorso avanti il Tribunale di Agrigento proposto dal dipendente Sig. Narcisi Calogero – Conferimento incarico legale per la difesa dell'Ente all'Avv. Dott. Gianpiero Puccio –

L'anno duemilaventi il giorno del mese di consorzio di Bonifica di Sicilia Occidentale, il Dott. Carlo Domenico Turriciano, nominato con D.A n. 08/GAB del 24 gennaio 2019 e con successivo D.A. di proroga n. 115/GAB del 31 ottobre 2019, Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e dell'accorpato Consorzio di Bonifica 3 - Agrigento, assistito dal Direttore Generale Dott. Giovanni Tomasino, nominato con delibera n. 04 del 26/10/2017, che svolge le funzioni di segretario, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale ;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta e 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

CONSIDERATO che con la delibera n. 05 del 30.10.2017 è stato istituito un "periodo transitorio" per consentire l'efficace attuazione di quanto previsto nella L.R. n° 5/2014 e quindi garantire lo svolgimento delle attività evitando soluzioni di continuità sino al 31 dicembre 2018;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

TENUTO CONTO che la deliberazione n. 05 del 30.10.2017 nell'istituire l'indicato "periodo transitorio" ne stabiliva la conclusione al 31/12/2018;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 18.12.2018 con la quale è stato prorogato al 30 giugno 2019 il periodo transitorio già istituito con la sopracitata deliberazione n. 05 del 30.10.2017;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 27311 del 03/07/2019 del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale è stata notificata la deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 242/2019 avente ad oggetto "Consorzi di Bonifica Sicilia Occidentale e Sicilia Orientale – art. 13 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 – ulteriore proroga periodo transitorio;

<u>VISTA</u>, altresì, la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05.07.2019 con la quale, in ottemperanza a quanto statuito dalla deliberazione della Giunta Regionale di Governo n° 242/2019, è stato ulteriormente prorogato fino al 31 dicembre 2019 il periodo transitorio di cui alla suddetta deliberazione n. 10 del 18.12.2018;

<u>VISTA</u>, altresì, la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 4 del 20.12.2019 con la quale, in ottemperanza a quanto statuito dalla deliberazione della Giunta Regionale di Governo nº 454/2019, è stato ulteriormente prorogato fino al 30 giugno 2020 il periodo transitorio di cui alla suddetta deliberazione n. 1/2019;

Il Dirigente Dott.ssa Lucilla Mazzarisi propone di deliberare:

OGGETTO: Ricorso avanti il Tribunale di Agrigento proposto dal dipendente Sig. Narcisi Calogero – Conferimento incarico legale per la difesa dell'Ente all'Avv. Dott. Gianpiero Puccio –

<u>VISTO</u> il ricorso proposto dal suddetto dipendente avanti il Tribunale di Agrigento, notificato al Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in data 18/04/2019 e registrato al prot. n° 263/A del 28/04/2019, con il quale il lavoratore in questione ha richiesto il riconoscimento dell'indennità chilometrica inerente il percorso tra la sede di Cammarata e quella di Bivona a far data dal mese di dicembre 2015 e fino al mese di settembre 2018;

<u>CONSIDERATO</u> che, in relazione al predetto ricorso, si ritiene opportuno resistere in giudizio avanti il Tribunale di Agrigento, conferendo, all'uopo, apposito incarico ad un Legale, con il compito di difendere e validamente tutelare gli interessi dell'Ente;

<u>CHE</u> questo Consorzio ha nel proprio organico l'Avv. Dott. Gianpiero Puccio, Responsabile dell'Ufficio Legale, figura professionale idonea a difendere gli interessi dell'Ente nella controversia "de qua";

<u>RITENUTO</u>, pertanto, opportuno conferire all'Avv. Gianpiero Puccio l'incarico in questione, tramite l'adozione di apposito atto deliberativo;



di procedere all'adozione della relativa deliberazione nei termini di cui alla presente proposta.

Il Dirigente Area Amministrativa Dott, ssa Lucilla Mazzarisi

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale dell'Ente;

<u>VISTA</u> la suesposta proposta di deliberazione e considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

DELIBERA

- di approvare la proposta, che fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato e che si intende qui espressamente richiamata e confermata, avente oggetto: "Ricorso avanti il Tribunale di Agrigento proposto dal dipendente Sig. Narcisi Calogero Conferimento incarico legale per la difesa dell'Ente all'Avv. Dott. Gianpiero Puccio";
- di autorizzare se medesimo, nella qualità di Commissario Straordinario e nell'interesse del Consorzio, a proporre opposizione avverso il predetto ricorso avanti il Tribunale di Agrigento, notificato al Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in data 18/04/2019 e registrato al prot. n° 263/A del 28/04/2019;
- di nominare e delegare per la predetta difesa dell'Ente l'Avv. Gianpiero Puccio, Responsabile dell'Ufficio Legale del Consorzio, con incarico di tutelare e validamente sostenere gli interessi di questa Amministrazione nel giudizio di appello di cui trattasi;
- di dare mandato al Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino, di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali al presente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giovanni Tomasino)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO (Dott. Carlo Domenico Turriciano)